
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 245 del 05-05-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 91 del 30-04-2020 
     

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CON L'UNIONE MONTANA POTENZA ESINO 
MUSONE PER L'ADESIONE ALLA GESTIONE ASSOCIATA DEL 
NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (N.I.V.) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PRESO ATTO che è stata sottoscritta la convenzione fra l’Unione Montana Potenza Esino 

Musone (Ente Capofila) e vari Comuni aderenti, la quale ha per oggetto l’istituzione in forma 

associata di un Nucleo Indipendente di Valutazione (N.I.V.); 

 

CONSIDERATO che il Comune di Castelsantangelo sul Nera ha formalmente richiesto di 

poter aderire a tale convenzione e con delibera di Giunta n. 16 del 20.02.2020 l’Unione, quale 

Ente capofila, ha approvato l’adesione del Comune; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 23.04.2020 con la quale, a 

fronte dell’accettazione da parte dell’Unione Montana Potenza Esino, si deliberava di aderire 

alla Convenzione la richiamata Unione e i Comuni aderenti  per l' esercizio delle funzioni del 

Nucleo Indipendente di Valutazione; 

 

PRESO ATTO che la gestione in forma associata di tale servizio comporta un onere 

finanziario annuo per il Comune pari ad € 600,00, di cui €300,00 per il compenso del N.I.V. e € 

300,00 a rimborso dei costi di segreteria e personale sostenuti dall’Unione quale ente capofila; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 27.02.2020; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 D E T E R M I N A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di imputare la spesa pari ad € 600,00 a titolo di compenso per la gestione associata del 

Nucleo Indipendente di Valutazione al Cap.83 art.3 del Bilancio di Previsione 2020; 

 

3) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà a fronte di formale richiesta 

scritta da parte dell’Unione Montana Potenza Esino Musone; 
 
 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  05-05-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  05-05-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 05-05-2020 al 20-05-2020 

Lì  20-05-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


